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Anotace

Tato práce se zabývá návrhem a statickým řešením konstrukce hotelu, který je

navržen jako železobetonová monolitická konstrukce. Pro návrh a správnou funkčnost

hotelu byla navržena dispozice a technologická zařízení nutná pro jeho provoz.

Za účelem výpočtu konstrukce byl vyhotoven statický model ve Scia Engineer

2013. Výkresové části byly vytvořeny v programech Revit 2013 a Autocad 2013. Při

výpočtech a posuzování konstrukce se použilo platných norem ČSN EN.

Klíčová slova:

železobetonová monolitická konstrukce, statika, hotel
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Abstract

This thesis describes the design of a static solution design hotel, which is

designed as a monolithic reinforced concrete structures. For the design and proper

functionality of the hotel was designed layout and technological equipment necessary

for its operation.

In order to calculate the structure was drawn static model in Scia Engineer 2013.

Drawn parts were created in Revit 2013 and Autocad 2013. The calculations and

assessment design was used to standards EN.

Keywords:

reinforced concrete skeleton, statics, hotel.
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Úvod
Náplní této práce je projekt obytné budovy řešený atypickým způsobem. Objekt

byl navržen jako terasovitý, kde terasy jsou tvořeny z části zelenou extenzivní střechou.

Práce řeší konstrukční a provozní část hotelového objektu umístěného na pozemku

v Pařížské ulici v Plzni – město.

Objekt je projektován jako rohový, ukončující zástavbu a doplňující soubor

staveb z 50. – 60. let 20. století. Výška objektu byla volena tak, aby nepřevyšovala

okolní zástavbu a zároveň přinášela do svého okolí nové prvky. Vzhled objektu tvoří

střešní zahrady umístěné na terasách a kopírující sklon terénu. Svislé optické dělení je

tvořeno proskleným pláštěm, který jej dělí na soubor menších objektů, ale zároveň je

také sjednocuje vodorovným pásem probíhající přes celou délku objektu.

Vnitřní dipozice je navržena dle potřeb hotelového provozu s důrazem na snížení

energetických nároků objektu. V objektu byly navrženy provozy nutné pro zajištění

hotelu, pokoje pro hosty s možností ubytování osob s omezeným rozsahem pohybu

a barem s vyhlídkou na železniční trať.

Stavbu ohraničuje svažitý terén a okolní zástavba, na kterou navrhovaná budova

navazuje a tím ukončuje blok objektů. Svah terénu je s převýšením 4 m a z tohoto

důvodu je objekt částečně podsklepen a ovlivňován zatížením od zeminy a dopravy.

Základové konstrukce pak musely být voleny s ohledem na založení sousedního objektu

a nestabilního podloží v podobě navážky. Vzhledem k nepravidelnému půdorysnému

tvaru pozemku byl zvolen konstrukční skeletový systém se základním rozměrem 6 m,

který tvoří soustavu čtvercových a trojúhelníkových modulů. Ty vytváří hlavní kostru

pro půdorysný tvar kopírující nepravidelný pozemek.

Ztužení objektu je železobetonovou stěnou, která se nachází u sousedící stavby

a probíhá přes celou výšku objektu. Nosnou část tvoří soustava sloupů s čtvercovým

a šestiúhelníkovým průřezem. Ty jsou podpůrnou soustavou pro soubor průvlaků

a křížem ztužených desek.

Pro návrh konstrukce byl použit software SCIA ENGINEER 2013 a pro

výkresovou část REVIT 2013, AUTOCAD 2013.
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 A PRŮVODNÍ ZPRÁVA

Akce:

Hotel v Pařížské ulici

par. č. 942 – 944, 949 –953, k. ú. Plzeň – město

Stupeň PD:

PROVÁDĚCÍ DOKUMENTACE

Investor:

Město Plzeň

Náměstí republiky 1, 301 00 Plzeň
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 A.1 Identifikační údaje

A.1.1 Údaje o stavbě

a Název stavby

Hotel

b Místo stavby

Plzeň, Pařížská ulice par. č. 942 – 944, 949 –953

c Okres

Plzeň město

d Charakter stavby

novostavba

e Účel stavby

ubytovací služby

A.1.2 Údaje o žadateli/stavebníkovi

a Jméno, příjmení a místo trvalého pobytu

Město Plzeň zastoupené primátorem

Martinem Baxou, Náměstí Republiky 1,

301 00 Plzeň

IČO: 0075370, tel.: 378 031 111

A.1.3 Údaje o zpracovateli společné dokumentace

a Jméno, příjmení, obchodní firma IČ, bylo-li přiděleno,
místo podnikání nebo obchodní firma nebo název, IČ
bylo-li přiděleno, adresa sídla.

Malinová Kateřina

Hruškova 1649/25, 301 00 Plzeň
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tel.: 607662585

E – mail: katerinamal9@gmail.com

A.2 Seznam vstupních podkladů

a Údaje katastrálního úřadu

Geodetické údaje o bodech podrobného polohopisu

Bod 21113 SV roh budovy č.p. 1361 na křižovatce Americké
třídy a Pařížské ulice. – zaměření K. Nolč.

Nivelační bod HI-67.1 – 312,475 m.n.m. (Bpv) – dům čp.
1199. Plzeň, stabilizace Ing Hesoun

b Dokumenty geologického měření a mapování České
geologické služby

Závěry inženýrskogeologického, hydrogeologického
a radonového průzkumu – Ing. Marek Soukup, firma IGNES s.r.o.
– Na Petynce 34 Praha 6.

c Další podklady

Podkladní dokumenty firmy POROTHERM, ISOVER,
OPTIGREEN, REHAU, OLJE, BENDHEIM, ELEKTROLUX,
VIESSMANN, VEKRA

Kvalitní kuchyně – Ing Zdeněk Hlinský, Martin Čížek

Stavební zákon 2013

Platné normy ČSN EN.

A.3 Údaje o území

a Rozsah řešeného území

Zastavěnost bude v plném rozsahu ploch daných pozemků.
Pro stavbu hotelu budou využity pozemky s par. č. 950 – 953, pro
pomocné provozy a parkovací stání jsou určeny pozemky s par. č.
942 – 944, 949.

11
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 b Údaje o ochraně území podle jiných právních předpisů
(památková rezervace, památková zóna, zvláště chráněná
území apod.)

Dané území není nijak chráněno.

c Údaje o odtokových poměrech

Území se nenachází v záplavové oblasti. Dešťová voda je
odváděna veřejnou kanalizací.

d Údaje o souladu s územně plánovací dokumentací nebylo-
li vydáno územní rozhodnutí nebo územní opatření,
popřípadě nebyl-li vydán územní souhlas

Stavba a její účel jsou v souladu s územně plánovací
dokumentací.

e Údaje o souladu s územním rozhodnutím nebo
veřejnoprávní smlouvou územní rozhodnutí nahrazující
anebo územním souhlasem, popřípadě s regulačním
plánem v rozsahu, ve kterém nahrazuje územní
rozhodnutí, s povolením stavby a v případně stavebních
úprav podmiňující změnu v užívání stavby údaje o jejím
souladu s územně plánovací dokumentací

Stavba a její účel jsou v souladu s územním rozhodnutím.

f Údaje o dodržení obecných požadavků na využití území

Během plánování a výstavby budou dodrženy požadavky na
využití území.

g Údaje o splnění požadavků dotčených orgánů

Investor doloží jednotlivá vyjádření dotčených orgánů státní
správy k projektové dokumentaci pro stavební povolení a to během
projednání do dokladové části E.

h Seznam výjimek a úlevových řešení

Nejsou dány.
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 i Seznam souvisejících a podmiňujících investic

Nejsou dány.

j Seznam pozemků a staveb dotčených změnou využití
územní (podle katastru nemovitostí)

Vlastnické právo Adresa Podíl
Hornová Věra Otická 374/19, Háje, 14900 Praha 11 2/3
Pařízek Pavel Kaplířova 1741/10, Jižní Předměstí, 30100 Plzeň 1/9
Pařízek Petr Dvořákova 2128/29, Jižní Předměstí, 30100 Plzeň 1/9
Švajcr Jaroslav Ing. Kropáčkova 561/10, Háje, 14900 Praha 11 1/9

Parcelní číslo: 956
Obec: Plzeň [554791]
Katastrální území: Plzeň [721981]
Číslo LV: 8214

Výměra [m2]: 223

Typ parcely: Parcela katastru nemovitostí
Mapový list: DKM
Určení výměry: Ze souřadnic v S-JTSK
Druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří
Stavba na parcele: č.p. 1695

Vlastnické právo Adresa Podíl
Charvátová Markéta
Ing.

Eledrova 693/70, Bohnice, 18100 Praha 8 1/2

Mandaus Jaroslav
Ing. arch.

Radhošťská 2278/1, Vinohrady, 13000 Praha 3 1/2


[…]

čerpadla a solární kolektory, které budou tvořit jen doplňkový zdroj, ale jejich primární určení bude ohřev TUV. Pro účinnost systému bude v objektu navrženo podlahové teplovodní vytápění REVEL‑PEX ve všech prostorách, výjimku budou tvořit technické a skladovací prostory kde budou umístěna běžná radiátorová tělesa. Výměnu vzduchu a jako úspora tepla bude pro každé patro navržena aktivní rekuperační jednotka. Jako záložní zdroj pro zajištění tepla a dodatečného ohřevu TUV bude objekt napojen pomocí nové přípojky na horkovod z Pařížské ulice.
Dále budou vybudovány nové rozvody studené vody, požární vody, kanalizace, elektřiny, telefonu a dalších médií, jenž nevyžadují žádná speciální opatření.
Budou provedena běžným způsobem dle platných norem ČSN.
Tepelně technické vlastnosti stavebních konstrukcí a výplní otvorů
Lehký plášť
Bendheim P26-60-7
U = 1,08 W/m²K
Střešní plášť 5NP
U = 0,16 W/m²K
Terasy
U = 0,11 – 0,15 W/m²K
Extenzivní zelené střechy
U = 0,15 W/m²K
Vstupní dveře ostatní
UN = 1,2 W/m²K
Železobetonová stěna + ISOVER MULTIMAX 30
U = 0,15 W/m²K
Výpočet viz. Příloha – P.2
5.16 Způsob založení objektu

Objekt bude založen na pilotách s ohledem na nosnost a kvalitu podloží. U sousedního objektu bude vyhotovena tangenciální pilotová stěna, která převezme část bočního zatížení od objektu. Předpokládaný průměr pilot je 500 – 600 mm, u samostatných pilot je pak dle zatížení od 600 do 1000 mm. Samostatné piloty budou opatřeny hlavicemi čtvercového tvaru o straně 2000 mm a kruhovými hlavicemi s průměrem 2000 mm. Po obvodu objektu budou piloty spojeny s deskou se zesíleným okrajem. Tloušťka desky je 250 mm, se zesíleným okrajem pak 700 mm. Deska bude vyztužena kari sítí 150 x 150 x 12 mm, B500B. Vyztužení desky bude využito k nahodilému uzemnění. Pod deskou bude štěrkové lože min. tl. 150 mm PS 95 – 95% frakce. Při hutnění je nutné dosáhnout nejméně Edef, min = 65 MPa a Edef1/Edef2 = 2,20 – 2,30 zpevněným kamenným prachem.
6 Bezpečnost při užívání stavby, ochrana zdraví a pracovní prostředí
6.1 Bezpečnost při užívání
6.2 Ochrana zdraví a pracovní prostředí

7 Stavební fyzika
7.1 Tepelná technika
7.2 Osvětlení
7.3 Oslunění a stínění
7.4 Akustika / hluk, vibrace
7.5 Zásady hospodaření energiemi
7.6 Ochrana stavby před negativními účinky vnějšího prostředí
7.7 Požadavky na požární ochranu konstrukcí
7.8 Údaje o požadované jakosti navržených materiálů a o požadované jakosti provedení
7.9 Popis netradičních technologických postupů a zvláštních požadavků na vypracování dokumentace zajišťované zhotovitelem stavby
7.10 Stanovení požadovaných kontrol zakrývaných konstrukcí a případných kontrolních měření a zkoušek

b VÝKRESOVÁ ČÁST
c DOKUMENTY PODROBNOSTÍ

D.1.2 STAVEBNĚ KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ
Náměstí republiky 1, 301 00 Plzeň
a TECHNICKÁ ZPRÁVA
1 Popis navrženého konstrukčního systému stavby
1.1 Vodorovné prvky
1.2 Svislé nosné prvky
1.3 Svislé nenosné prvky

Vnitřní stěny budou zděné z POROTHERM 300 P+D tl. 300 mm, POROTHERM 25 AKU P+D tl. 250 mm, POROTHERM 19 AKU tl. 190 mm, POROTHERM 11,5 AKU tl. 115 mm prosklené od STAVEBNÍ SKLO spol. s r. o.
Obvodový plášť je železobetonový monolitický tl. 150 mm zateplený izolací ISOVER MULTIMAX 30 tl. 180 mm a je doplněn o lehký prosklený plášť BENDHEIM P26-60-7. V 5. NP a 6. NP je prosklený plášť firmy Schüco – SMC 50. HI.
1.4 Navržené výrobky
2 Hodnoty užitých, klimatických a dalších zatížení uvažovaných při návrhu nosné konstrukce
2.1 Stálé zatížení
2.2 Užitné zatížení
2.3 Nahodilé zatížení– sníh
2.4 Nahodilé zatížení – vítr

3 Údaje o požadované jakosti navržených materiálů
4 Návrh zvláštních neobvyklých konstrukcí nebo technologických postupů
5 Zajištění stavební jámy
6 Technologické podmínky postupu prací, které by mohly ovlivnit stabilitu vlastní konstrukce, případně sousední stavby
7 Zásady pro provádění bouracích a podchycovacích prací a zpevňovacích konstrukcí či postupů
8 Požadavky na kontrolu zakrývaných konstrukcí či prostupů
9 Seznam použitých podkladů, norem, technických předpisů, odborné literatury, výpočetních programů apod.
10 Specifické požadavky na rozsah a obsah dokumentace pro provádění stavby, případně dokumentace zajišťované jejím zhotovitelem

b STATICKÉ POSOUZENÍ
1 Desky
1.1 Deska křížem vyztužená – užitné zatížení 3 kN/m²
1.2 Deska křížem vyztužená – užitné zatížení 5 kN/m²
1.3 Deska křížem vyztužená – trojúhelníkový tvar – užitné zatížení 5 kN/m²

2 Průvlak
3 Sloupy
3.1 Sloup D8 – 1. PP
3.2 Sloup F8 – 1. PP
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