**ZÁPADOČESKÁ UNIVERZITA V PLZNI**
**Fakulta aplikovaných věd, Katedra mechaniky – oddělení Stavitelství**
Akademický rok 2013/2014

## OPONENTNÍ POSUDEK DIPLOMOVÉ PRÁCE

Jméno a příjmení studenta: Bc. Kateřina Malinová
Studijní program: N3607 Stavební inženýrství
Studijní obor: Stavitelství
Název tématu: Návrh objektu hotelu v Pařížské ulici v Plzni se zaměřením na nosnou konstrukci.

Zadávací katedra: Katedra mechaniky /KME/ - oddělení Stavitelství

Oponent: Ing. Michal Novák, Plzeň

### I. Obsah a cíle práce dle zadání

Zpracování projektové dokumentace stavby v rozsahu projektu pro provádění stavby z dokumentace vycházející z předchozího Projektu 2 s doplněním suterénu, prověřením vyšší podlažnosti a variantního řešení zdiva a vyzdívek

1.1 – Architektonické a stavebně technické řešení

1.2 - Stavebně technické a konstrukční řešení

Navrhnout hmotové, dispoziční, stavebnětechnické a konstrukční řešení objektu, jeho umístění a zpracovat projektovou dokumentaci na úrovni projektu pro účely provádění stavby ve členění dle přílohy (upravený rozsah vzhledem k velikosti objektu dohodnutý s vedoucím projektu)

Cílem práce byl samostatný návrh technického řešení objektu, vybrané jeho části, technický rozbor a zdůvodnění navrženého řešení a použitých materiálů.

**Rozsah grafických prací** - výkresy v měřítku 1:50, event.1:100 – půdorysy, řezy, pohledy, střecha, základy, nosné konstrukce, detaily, výpisy

**Rozsah textových prací** - textová zpráva (stavební, konstrukční), zdůvodnění řešení, cca celkem 80 stran

**Rozsah výpočtových prací** - technické výpočty k tématu cca celkem 95 stran

samostatný návrh objektu odpovídající zpracování projektové dokumentace v praxi, zdůvodnění

### II - Hodnocení jednotlivých částí práce

Hodnoceno známkami 1, 1,5, 2, 2,5, 3, do 5 políček. Znamka 4 je pro nevyhovuje v posledním políčku, pokud není zmíněný obsah v práci zastoupen, je hodnocení 0 v posledním políčku

#### 1. Splnění zadání práce

1,0
----- -- -- -- --

2. Splnění cíle práce

1,0
----- -- -- -- --

3. Celkové řešení práce

1,0
----- -- -- -- --

4. Rozsah práce

1,0
----- -- -- -- --

5. Architektonické a hmotové řešení stavby

1,0
----- -- -- -- --

6. Dispoziční a provozní řešení stavby

1,5
-- ----- -- -- --

7. Stavebně technické řešení stavby

1,0
----- -- -- -- --

8. Konstruktivní řešení stavby

1,0
----- -- -- -- --

9. Požární a bezpečnostní řešení stavby

1,0
----- -- -- -- --

10. Řešení vnitřních instalací

2,0
-- -- ----- -- --

11. Detaily technického řešení

1,0
----- -- -- -- --

12. Technologické řešení stavby

1,0
----- -- -- -- --

13. Cena stavby

1,0
----- -- -- -- --

14. Úroveň zpracování grafických prací:

2,0
-- -- ----- -- --

15. Úroveň a pracovní obsah textových prací:

1,0
----- -- -- -- --

16. Úroveň a rozsah statických výpočtových prací nosné konstrukce stavby

1,5
-- ----- -- -- --

17. Úroveň a rozsah dalších technických výpočtů (tepelná technika apod.)

-- -- -- -- --

18. Napojení a začlenění stavby v území

1,0
----- -- -- -- --

19. Nadstandardní zpracování (počítačové, grafické, tématické apod.)

1,0
----- -- -- -- --

## 20. Jiné hodnocení (zaujetí prací, rozvoj tématu apod.)

1,0
----- -- -- -- --

**Celkové hodnocení práce:**

**1,0**

### III. Klady práce (pro oponenta nepovinné)

Práce je zpracována na velmi vysoké úrovni a dokazuje schopnost diplomantky samostatně řešit i složitější stavby. Vyzdvihuji především rozsah práce, který je vypracovaný vysoko nad rámec zadání a zajímavé architektonické řešení stavby.

### IV. Připomínky a nedostatky k řešení práce (nepovinné)

Statický výpočet není úplně přehledný, postrádám jednoduché půdorysné schéma s označením prvků přiložené ke statickému výpočtu.

Schodiště v řezu mají nevhodnou geometrii, u takto reprezentativní stavby je vhodné řešit schodiště jako dvakrát zalomenou desku.

Zakreslování výkresů neodpovídá zvyklostem a normám, což snižuje jejich celkovou přehlednost.

Ve vstupním podlaží postrádám zádveří, uspořádání některých invalidních WC neodpovídá plně vyhláše OTP, u recepce chybí zázemí a toaleta pro personál recepce, restaurace má zkřížený provoz se sociálním zařízením pro hosty.

V dalších podlažích s hotelovými pokoji jsem nenalezl úklidové místnosti a sklady čistého prádla.

Pro vedení pro vedení vodorovných instalací je nutno zřizovat předstěny obzvláště pro kložety, jednotlivé pokoje musí mít z požárních důvodů vlastní šachtu, nebo musí být provedena nákladná protipožární opatření.

### V. Dotazy oponenta k závěrečné zkoušce (nepovinné)

Diplomantka uvádí, že vedlejší objekt bude nutné podepřít v místě stropů nebo zajistit ocelovými táhly. Prosím o definování jiných způsobů podchycení vedlejších staveb tak, aby pro jejich uživatele z výstavby neplynula žádná provozní omezení a zásahy do fasády.

V Plzni dne 27. 1. 2014

Oponent: